Bu bölge Samanîler ve 401 (1110-1111)'den itibaren Gazneliler Devleti'ne ait olmuştur. Gaznelilerden sonra bölgeye hâkim olan Gurîler de isimlerini bu coğrafi sahadan almışlardır. Gur ülkesi 612 (1216)'de Harezşahlar ve 617 (1220)'den itibaren de Moğol egemenliğine geçmiş ve başkent Firûzkûh tahrip edilmiştir. Evvelce tamamen İranlı olan bölge sakinleri bu zamandan itibaren ya Moğollaşmış ya da kimliklerini kaybetmişlerdir. Gur ismi ise zamanla tarihten silinmiş ve bugün de hiç kullanılmamaktadır (Dames, 1993: 826).

Fakat gerçekte bu hânedânın tarihi ancak Saffârîler zamanında Yakub Leys'in Zemindâver ve Bûst taraflarını istilâ ettiği zamandan başlar. O zamanlar Gur dağlık bölgesinde Sûrî adında bir melik hükümrân olmakta idi. Ahalisi ise henüz Müslüman olmamıştı (Dames, 1993: 826). Saffârîler, Nimroz'dan çıkıp Yakub b. Leys Gur'a doğru ilerleyince (h. 256/869-870) (Cüzcânî, 1970: 317; İbnü'l-Esir, 1987: 162-164) Aytekinabâd emîri Gur kabilelerini toplayıp dağlık bölgelerde istihkâm kurdu ve böylelikle kendisini emniyete aldı. Fakat alışkanlıkları üzere Müslümanlarla gayrimüslimler kendi aralarında savaşmaya devam ettiler. Bu sırada Gurluların başında Sûrî bulunuyordu (Cüzcânî, 1970: 318; İkbâl, 1375: 290).

Mirhond'a göre Gazneli Mahmûd'un hücumuna maruz kalan bu melikin oğlu Muhammed ismine rağmen hala kafir ve el-Utbî'ye göre Hindû idi (El-Utbî, 1858: 364). Gazneli Mahmûd, h. 401 (1011)'de onun kalesini zapt ve kendisini esir etti. Hasan babasının yardımıyla o kaleden kaçtı ve Gur'da hükümeti ele geçirdi. Gazneli Mahmûd, Hasan'ın kaçtığını duyunca babası Muhammed Surî'yi öldürttü. Hasan'ın, Hüseyin adlı bir oğlu vardı ki, onun 7 oğlu olmuştur (Mirhond, 1358: 785; İkbâl, 1375: ; Nazım, 1931: 71).